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Gminny
Przegląd
Zespołów
Kolędniczych

W Samorządowej Szkole Podstawo
wej w Gościcinie 11 grudnia odbył się 
Gminny Przegląd Zespołów Kolędni
czych. W przeglądzie wzięły udział czte
ry zespoły. Wszystkie grupy 
przebierańców były starannie przygoto
wane do występów, pokazały tradycje 
związane z kulturą kaszubską. Na szcze
gólne wyróżnienie zasługują pomysłowe 
rekwizyty i kostiumy kolędników.

Występy oceniało jury złożone z 
przedstawicieli gminy: dyrektor Gmin
nego Zespołu Zarządzania Oświatą 
Norbert Damaszkę, redaktor „Naszej 
Gminy” Stanisław Jankę (przewodniczą
cy) oraz opiekunowie zespołów.

Zespoły kolędnicze uzyskały następu
jące miejsca: I - Samorządowa Szkoła 
Podstawowa w Orlu (opiekunowie: Ja
dwiga i Krzysztof Sapieha), dwa rów
norzędne II miejsca: Samorządowe 
Gminazjum w Bolszewie (opiekun: Hen
ryka Albecka) i Samorządowa Szkoła 
Podstawowa w Gościcinie (opiekunki: 
Wioleta Runz, Marzena Krzemińska, 
Joanna Krause), III - Samorządowa 
Szkoła Podstawowa w Bolszewie (opie
kunki: Irena Samson, Marzena Jaskul
ska).

Gospodarz przeglądu dyrektor Urszula 
Drzewowska wręczyła zwycięskiemu 
zespołowi diabelskie skrzypce. Dyplo
my i upominki otrzymały wszystkie ze
społy biorące udział w przeglądzie.

Przebierańcy z Orla jako reprezentan
ci gminy Wejherowo w Powiatowym 
Przeglądzie Zespołów Kolędniczych w 
Wejherowie zdobyli I miejsce i zostali 
zakwalifikowani do wojewódzkiego XUI 
Przeglądu Zespołów Kolędniczych, któ
ry odbędzie się 17 stycznia w Sierako
wicach, jl

INFORMACJE WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Wśród samorządowców
W Bychowie w gminie Gniewino odbyło się pierwsze powyborcze spotkanie 

wójtów, burmistrzów i prezydentów z terenu ziemi Wejherowskiej. W spotkaniu 
uczestniczył wójt gminy Wejherowo Jerzy Kępka.

Środki pozabudżetowe
Wójt Jerzy Kępka uczestniczył w Pomorskim Urzędzie Marszałkowskim w Gdań- 

ku w spotkaniu na temat możliwości pozyskiwania przez gminy środków pozabu
dżetowych.

Z przedstawicielami Gazoprojektu
Wójt Jerzy Kępka spotkał się przedstawicialami Gazoprojektu Wrocław. Roz

mowa dotyczyła szczegółowych zagadnień planu zagospodarowania terenu trasy 
przebiegu gazociągu wysokiego ciśnienia do Żarnowca przez gminę Wejherowo.

O Przedszkolu Samorządowym w Gościcinie
19 grudnia wójt Jerzy Kępka rozmawiał z prezesem Gościcińskiej Fabryki Mebli 

KLOSE Mirosławem Glińskim w sprawie Przedszkola Samorządowego w Gości
cinie.

W sprawie biblioteki gminnej
20 grudnia wójt Jerzy Kępka spotkał się z prezydentem Wejherowa Krzyszto

fem Hildebrandtem. Podczas rozmowy omówiono sprawy przyszłego funcjono- 
wania Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo im. Aleksandra Labudy.

Nowy dyrektor GZZO
2 stycznia wójt Jerzy Kępka powołał na stanowisko dyrektora Gminnego Zespo

łu Zarządzania Oświatą Romualda Głuszko, byłego wójta gminy Wejherowo. Do
tychczasowy dyrektor, Norbert Damaszkę, będzie pełnił funcję zastępcy dyrektora 
GZZO.

Bieżące sprawy sołectwa Łężyce
6 stycznia wójt Jerzy Kępka spotkał się z przedstawicielami mieszkańców Łężyc 

na czele z Lucjanem Złochem, prezesem Ekologicznego Stowarzyszenia Przyja
ciół Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego i sołtys Janiną Sitkowską. Tematem 
rozmów były bieżące problemy sołectwa.

Na spotkaniach opłatkowych
Wójt Jerzy Kępka brał udział w licznych spotkaniach opłatkowych, m.in. wśród 

seniorów w Gowinie i Gniewowie, w szkole w Górze, u strażaków w BolszewU 
W zastępstwie wójta w spotkaniu środowisk kombatanckich w Wejherowie ucze^ 
niczył wicewójt Dariusz Rytczak. O niektórych spotkaniach opłatkowych piszemy 
osobno w bieżącym numerze „Naszej Gminy”, sj

Kolędnicy z SSP w Orlu
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Pod kaszubską strzechą
Mszą św., odprawioną w kościele pw. 

Wniebowzięcia NMP w Bolszewie 
przez ks. Łukasza Karpińskiego rozpo
częła się 20 grudnia gminna uroczystość 
wigilijna. W homilii ks. Ł. Karpiński ży
czył władzy samorządowej zgodnego 
działania na rzecz dobra i rozwoju gmi
ny.

Po mszy św. w Samorządowej Szko
le Podstawowej w Bolszewie odbyło 
spotkanie wigilijne, na które poza przed
stawicielami władz gminy, sołtysami, dy- 
rektorami szkół przybyli także 
przedstawiciele środowisk rolniczych 
oraz rady rodziców szkół} w Bolszewie.

Wszystkich obecnych przywitała gospo
darz uroczystości dyrektor SSP w Bol
szewie Elżbieta Landowska. 
Przedświąteczne życzenia złożył wójt 
Jerzy Kępka.

Program artystyczny spotkania wy
pełniło widowisko „Święta pod kaszub
ską strzechą”, z licznym udziałem 
najmłodszych uczniów szkoły. Dzieci 
przedstawiły najważniejsze zwyczaje i 
obrzędy związane ze świętami Bożego 
Narodzenia na Kaszubach. Podczas 
prezentacji nie zbrakło tradycyjnych 
potraw, takich jak kluski z makiem czy 
zupy owocowej zwanej brzadowązupą.

Gwiazdkowe widowisko

Jasełka w Przedszkolu Samorządowym w Gościcinie

Dzieci zachęciły wszystkich obecnych 
do wspólnego śpiewania kaszubskiej 
wersji kolędy „Cicha noc”. Program 
artystyczny przygotowały nauczycielki 
Irena Samson i Marzena Jaskulska.

Spotkanie zakończyło się wigilijną wie
czerzą przygotowaną przez szkołę w 
Bolszewie. Współorganizatorem uro
czystości był Gminny Zespół Zarządza
nia Oświatą, sj

Dariusz Rytczak 
zastępcą wójta

Wójt Jerzy Kępka powołał 17 grud
nia na stanowisko zastępcy wójta 
Dariusza Rytczaka.

Nowy wicewójt ma 44 lata, miesz
ka w Gościcinie. Ukończył Akade
mię Rolniczą w Szczecinie, jest 
magistrem inżynierem zootechniki. 
Dariusz Rytczak jest osobą dobrze 
znaną mieszkańcom gminy: w 1989 
roku pełnił funkcję naczelnika, a w 
latach 1990-2001 wójta gminy Wej
herowo. W pierwszym okresie samo- 
rządności był radnym gminy 
Krokowa, a w latach 1998-2002 rad
nym powiatu wejherowskiego. sj

Wielka Nowina
Taki tytuł nosiły jasełka wystawione 

19 grudnia przez dzieci Przedszkola Sa
morządowego w Gościcinie. Dzieci w 
radością i wdziękiem przedstawiły insce
nizację betlejemskiego wydarzenia. 
Śpiewom małych artystów akompanio
wał na pianinie Arkadiusz Groth. Insce
nizacja przygotowana została przez 
nauczycielki Ewę Ziętek-Mielewczyk i 
Barbarę Kiedrowską.

Na uroczystość zorganizowaną przez 
dyrektor Jadwigę Meyer, grono peda
gogiczne i wychowanków przedszkola 
przybyli przedstawiciele zarządu KLO
SE Gościcińskiej Fabryki Mebli oraz 
gminy Wejherowo z wójtem Jerzym 
Kępka i dyrektorem GZZO Norbertem 
Damaszkę. Wszyscy uczestnicy uro
czystości otrzymali wykonane przez 
dzieci pamiątki związane z Bożym Na
rodzeniem. sj
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Wybory do samorządu 
rolniczego

W niedzielę 8 grudnia odbyły się wy
bory do Rad Powiatowych Izb Rolni
czych. Uprawnionymi do głosowania i 
kandydowania były osoby, które są płat
nikami podatku rolnego, prowadządziały 
specjalne produkcji rolnej oraz członko
wie rolniczych spółdzielni produkcyjnych 
mających w nich wkłady gruntowe.

Na teren gminy Wejherowo przypa
dły dwa mandaty. Jako kandydatów 
zgłoszono trzy osoby, a ostatecznie wy
brano Irenę Bieszke z Bolszewa i Jana 
Kendziora z Reszek. Irena Bieszke pro
wadzi wraz z mężem nowoczesne go
spodarstwo rolniczo-ogrodnicze w 
Bolszewie. Jan Kendziora, lat 33, jest 
właścicielem gospodarstwa rolnego o 
powierzchni prawie 7 ha w Reszkach.

Frekwencja wyborcza była bardzo ni
ska, co prawdopodobnie wynikało z od
bytych niedawno wyborów 
samorządowych oraz słabego rozpro
pagowania przez media wyborów do izb 
rolniczych.

Piotr Czerwiński

Poseł rozmawiał 
z gimnazjalistami

Z uczniami klas drugich i trzecich 
Samorządowego Gimnazjum w Bol
szewie spotkał się 11 grudnia poseł 
Jerzy Budnik. Poseł przedstawił gim
nazjalistom istotę pracy Sejmu i Se
natu RP, z kolei uczniowie pytali 
Jerzego Budnika o bieżące sprawy 
polityczne w kraju, zagadnienia zwią
zane z rozwojem kultury i sportu oraz 
interesowali się przyszłością Polski w 
Unii Europejskiej. „Byłato żywa lek
cja nauki o społeczeństwie” - powie
dział nauczyciel Jacek Gafka, który 
był głównym organizatorem tego 
wydarzenia. W gronie współorgani
zatorów spotkania byli także pozostali 
nauczyciele wiedzy o społeczeństwie: 
Teresa Grzywacz, Katarzyna Błędz- 
ka-Zając i Katarzyna Nerowska. 
Rolę gospodarza spotkania pełnił dy
rektor gimnazjum Henryk Pranga. sj

Słoń POPO w Nowym Dworze Wejherowskim
Wejherowscy policjanci rozpoczęli w 

klasie I Samorządowej Szkoły Podsta
wowej w Nowym Dworze Wejherow
skim realizację programu „POPO”. 
Został on przygotowany przez Pomor
ską Komendę Policji w Gdańsku. W 
ramach zajęć pierwszoklasiści uczą się 
jak być bezpiecznym. Pierwsze zajęcia 
odbyły się w listopadzie. Dzieci miały 
możliwość nauki poruszania się po dro
gach i na przejściach dla pieszych. Prak
tyczna nauka przechodzenia przez 
jezdnię pod okiem policjantów sprawiła 
dzieciom wiele przyjemności, zwłaszcza 
że towarzyszył im podarowany przez 
funcjonariuszy pluszowy słoń POPO.

Kolejne zajęcia dotyczyły kontaktów

z obcymi osobami. Dzieci chętnie roz
mawiały z policjantami i dzieliły się do- 
świadczeniami. Zajęcia wśród 
pierwszoklasistów cieszą się zaintere
sowaniem, ponieważ codziennie muszą 
samodzielnie i bezpiecznie dotrzeć do 
szkoły, co naraża je na niebezpieczeń
stwa ruchu drogowego, jak również kon
takty z wieloma osobami. Poza tym 
obecność w klasie policjanta w mundu
rze w oczach dzieci nadaje tym spotka
niom wyższą rangę i większe 
zainteresowanie. Spodziewają się, że 
kolejne spotkania będą również cieka
we i przysporzą wielu wrażeń.

Katarzyna Kowalska

Spotkanie z posłem Jerzym Budnikiem
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III Sesja Rady Gminy Wejherowo

IPowoiano komisje
Powołanie Komisji Rewizyjnej oraz 

komisji stałych Rady Gminy było głów
nym tematem III Sesji RGW 9 grudnia 
br.

Radni postanowili, że poza Komisją 
Rewizyjną w Radzie Gminy Wejhero
wo będą następujące komisje stałe: • 
Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego, • Komisja Oświaty, 
Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji, • 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowi
ska, • Komisja Spraw Społecznych i 
Rodziny, • Komisja Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Przeciwpożaro

wi-

IV Sesja Rady Gminy Wejherowo

Podatki lokalne
W piątek 13 grudnia odbyła się kolej

na sesja Rady Gminy czwartej kaden
cji. Sesji przewodniczył przewodniczący 
Rady Gminy Roman Kotłowski. Przed 
oficjalną częścią obrad odbyła się uro
czystość wręczenia srebrnych medali 
„Za zasługi dla obronności kraju” rodzi
com, których trzech lub więcej synów 
służyło w wojsku polskim. Medale otrzy
mali Stanisława i Bronisław Domscy z 
Sopieszyna oraz Łucja i Paweł Hening 
7 Bieszkowic. Zasłużonych rodziców

.edalami uhonorował podpułkownik 
Zbigniew Olszówka, szef Wojskowej 
Komendy Uzupełnień w Wejherowie.

Łucja i Paweł Hening

Obok podajemy składy osobowe po
szczególnych komisji.

Komisja Rewizyjna:
Janusz Toczek - przewodniczący, Ta

deusz Danilczyk, Jerzy Groth, Mieczy
sław Musiał, Krzysztof Seroczyński - 
członkowie.

Komisja Budżetu, Finansów i Roz
woju Gospodarczego:

Mieczysław Gafka - przewodniczący, 
Andrzej Block, Alojzy Formella, Roman 
Kotłowski, Mieczysław Musiał - człon
kowie.

Komisja Oświaty, Kultury, Zdro
wia, Sportu i Rekreacji:

Edmund Potrykus - przewodniczący, 
Helena Trawicka, Tomasz Bujak, To
masz Krause, Janusz Toczek - członko
wie.

Zasadniczym tematem debaty rad
nych były wysokości podatków i opłat 
w gminie Wejherowo w 2003 roku. Jak 
wyjaśniła pełniąca obowiązki skarbnika 
gminy Janina Grzenkowicz, zgodnie z 
nowymi przepisami podatkowymi, w 
2003 roku nie będą opodatkowane bu
dynki drewniane bez fundamentów. 
Zmianom uległy także podatki od dzia
łek budowlanych. Działki te nie będą 
podlegać podatkowi od nieruchomości 
tylko podatkowi rolnemu. Generalnie w 
gminie Wejherowo stawki większości 
podatków, w tym od środków transpor
tu, wzrosły przeciętnie o stopę inflacji 
czyli o 3%. W bieżącym numerze „Na
szej Gminy” przedstawiamy osobno 
wszystkie opłaty i podatki w gminie 
Wejherowo w 2003 roku. sj

Stanisława i Bronisław Domscy

Komisja Rolnictwa i Ochrony Śro
dowiska:

Jan Majkowski - przewodniczący, 
Tomasz Bujak, Mieczysław Gafka, Ro
man Kotłowski, Józef Pranga - człon
kowie.

Komisja Spraw Społecznych i Ro
dziny:

Krzysztof Seroczyński - przewodni
czący, Helena Trawicka, Tadeusz Da
nilczyk, Jan Majkowski, Edmund 
Potrykus - członkowie.

Komisja Bezpieczeństwa Publicz
nego i Ochrony Przeciwpożarowej:

Alojzy Formella - przewodniczący, 
Andrzej Block, Jerzy Groth, Tomasz 
Krause, Józef Pranga - członkowie, sj

Kolęda u strażaków
Z inicjatywy naczelnika OSP w Bol- 

szewie Jerzego Groth 4 stycznia w miej
scowej remizie odbyła się kolęda dla 
strażaków z gminy Wejherowo. Do bra
ci strażackiej z duszpasterską wizytą 
przyszedł ks. Janusz Furtak z ministran
tami. Po modlitwie i błogosławieństwie 
podzielono się opłatkiem. Wzniesiono 
także toast z życzeniami pomyślności w 
nowym 2003 roku. Strażaków i gości 
powitała pani prezes bolszewskiej OSP 
Mariola Bach. Nie zabrakło także ser
decznych życzeń i podziękowań za stra
żacki trud od wójta Jerzego Kępka oraz 
zastępcy komendanta Państwowej Stra
ży Pożarnej w Wejherowie Andrzeja 
Papke.

Poza strażakami, na czele z komen- 
datem powiatowym i gminnym OSP Mi
rosławem Józefowiczem, prezesem 
Janem Tetzlaffem w spotkaniu udział 
wzięli radni gminni z przewodniczącym 
Rady Gminy Romanem Kotłowskim, 
który akompaniował na akordeonie 
wspólnym śpiewom kolęd. Tradycyjnie 
już spotkanie zakończyło się poczęstun
kiem przygotowanym przez jednostkę 
OSP w Bolszewie. sj

SPROSTOWANIE
W poprzednim numerze błędnie po
daliśmy liczbę głosów uzyskanych 
przez Romana Lange z Gościcina w 
wyborach do Rady Gminy Wejhero
wo. Zamiast 206 powinno być 260. 
Zainteresowanego i Czytelników ser
decznie przepraszamy. Red.
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OPŁATY I PODATKI
W GMINIE WEJHEROWO W 2003 ROKU

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

• od gruntów:
- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji grun
tów i budynków - 55 gr od 1 m kw. powierzchni,

- pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych - 3,38 zł od 1 ha powierzchni,

- pozostałych -12 gr od 1 m kw. powierzchni.

• od budynków lub ich części:
- mieszkalnych - 50 gr od 1 m kw.
- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na pro
wadzenie działalności gospodarczej - 14 zł od 1 m kw. po
wierzchni użytkowej,

- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w za
kresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 7 zł od 
1 m kw. powierzchni użtkowej,

- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w za
kresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 3,46 zł od 1 m 
kw. powierzchni użytkowej,

- pozostałych - 5 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej,

• od budowli -2% ich wartości.

PODATEK 00 ŚRODKÓW TRANSPORTU

- mniej niż 30 miejsc 1.030,00 zł
- równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.545,00 zł

• od przyczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym
posiada dopuszczalną masę całkowitą:
- od 7 ton i poniżej 12 ton 618,00 zł
- od 12 ton do 36 ton włącznie 1.151,00 zł
- powyżej 36 ton 1.516,00 zł
• od naczepy z dwiema osiami jezdnymi, która łącznie z 

pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkow 
powyżej 36 ton:

1.516,00 zł
- od pozostałych naczep 1.151,00 zł

OPŁATA TARGOWA

• Stawka dzienna opłaty targowej na terenie gminy Wejhe
rowo wynosi 50 zł.

Opłatę targowąnależy uiszczać w kasie Urzędu Gminy Wej
herowo w wysokości odpowiadającej liczbie dni prowadze
nia sprzedaży na targowiskach ze wskazaniem miejsca. Opłatę 
należy wnosić nie później niż w dniu sprzedaży; przed jej roz
poczęciem. Otrzymane pokwitowanie jest jedynym dowodem 
wniesienia opłaty.

OPŁATA ADMINISTRACYJNA

• od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całko
witej:

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 616,00 zł
- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 927,00 zł
- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.030,00 zł
- od 12 ton 2.188,00 zł

• od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowane
go do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopusz
czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

- od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.442,00 zł
- od 12 ton do 36 ton włącznie 1.728,00 zł
- powyżej 36 ton 2.273,00 zł

• od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

• Za sporządzenie testamentu przez Wójta Gminy lub Se
kretarza Gminy stawka opłaty administracyjnej wynosi:

- 80 zł - jeśli testament jest sporządzony w siedzibie Urzę
du Gminy Wejherowo,

- 100 zł - jeśli testament jest sporządzony poza siedzibą 
Urzędu Gminy Wejherowo.

• Za wydanie wyrysu i wypisu z miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego stawka opłaty administracyj
nej wynosi - 80 zł.

PODATEK ROLNY

• Podatek rolny - 82,50 zł za ha przeliczeniowy.
Stawka ta wynika z ustalonej przez Radę Gminy ceny sku

pu żyta, w wysokości 33,00 zł za 1 q, przyjmowanej jako pod
stawa obliczeniowa podatku rolnego w gminie Wejherowo.
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OPŁATY ZA OGŁOSZENIA l REKLAMY

Minimalne roczne stawki za umieszczenie 1 m kw. ogło
szeń i reklam na obiektach stanowiących własność gminy
Wejherowo wynoszą:

• reklamy w formie tablic 115 zł
• reklamy świetlne 125 zł
• reklamy malowane na ścianach budynków

i innych obiektach 38 zł
• zbiorcze reklamy w formie tablic
umieszczane na budynkach i innych obiektach 115 zł
• gabloty przeznaczone do ogłoszeń i reklam
wymiennych 38 zł

Opłatę pobiera się za rok kalendarzowy w terminie do 15 
•^arca każdego roku licząc miesiąc rozpoczęty jako cały. Przy 

■ -wliczaniu opłat zaokrągla się wartość powierzchni reklamy 
do jedności w ten sposób, że 0,5 m kw i więcej podwyższa się 
do jedności, mniej niż 0,5 m kw podwyższa się do 0,5 m kw. 
Do wskazanych powyżej stawek należy doliczyć podatek VAT, 
jeśli obowiązek naliczania podatku wynika z przepisów pra
wa.

OPŁATA ZA WODĘ

Zbychowo nagrodzone
W sobotę 7 grudnia w Szkole Podstawowej im. Lecha Bąd- 

kowskiego w Luzinie odbył się IV Powiatowy Turniej Kół 
Gospodyń Wiejskich. II miejsce w turnieju zajęło Koło Go
spodyń Wiejskich ze Zbychowa. Zespół otrzymał nagrodę w 
wysokości 1 tys. zł. Gratulacje nagrodzonym złożył wójt Je
rzy Kępka.

Zbychowianki zaprezentowały humorstyczne piosenki i 
wiersze poświęcone aktualnej, trudnej sytuacji na wsi, walo
rom przyrodniczym Zbychowa oraz kabaret tematycznie zwią
zany zorganizowanymi tam corocznymi Zielonymi Świątkami.

Nagrodzony zespół wystąpił w składzie: Jan ina Januszew
ska, Adriana Sychowska, Renata Chmielok, Mirosława Mo- 
rzycka, Jadwiga Bork, Mirela Bendik, Katarzyna i Agatka 
Ciesiołkiewicz. Gratulujemy!

0 Europie w Bolszewie
Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego i Szkolnego Klubu 

Europejskiego Samorządowej Szkoły Podstawowej w Bol
szewie zorganizowano uroczystość „Unia Europejska - krok 
po kroku”.

Członkowie Klubu Europejskiego zaprezentowali program 
multimedialny poświęcony m.in. Instytucjom Unii Europej
skiej oraz europejskim symbolom i zabytkom. Program po
wiązany został infromacjami o roku obrzędowym na 
Kaszubach i w niektórych krajach Europy. Wykonawcami 
widowiska byli uczniowie: Marlena Cybulska, Magdalena 
Kuziel, Magdalena Roszman, Piotr Szczypiorowski.

Uczestnicy uroczystości obejrzeli także przedstawienie w 
języku angielskim „Ghost House” (Duch domu) oraz wysłu
chali tematycznie związanego z tematem spotkania koncertu 
Orkiestry Dętej Gminy Wejherowo pod kierunkiem Henryka 
Kornackiego.

Nad organizacją spotkania czuwali nauczyciele: Grażyna 
Klank, Antonina Papierowska, Kazimiera Pobłocka, Marek 
Czoska i ks. Bartłomiej Smoczyk. Rolę gospodarza pełniła 
dyrektor szkoły Elżbieta Landowska.

Na zakończenie odbyła się degustacja europejskich darów 
jesieni. Uroczystość zgromadziła liczną widownię: nauczy
cieli, uczniów, rodziców dzieci, a także przedstawicieli władz 
gminy na czele z wójtem Jerzym Kępka oraz sołtysem i rad
nym Bolszewa Andrzejem Block, sj

PODZIĘKOWANIE
Szkolny Klub Europejski Samorządowej Szkoły Podsta

wowej serdecznie dziękuje za wsparcie i pomoc w reali
zacji uroczystości „Unia Europejska - krok po kroku”: 
dyrektorowi Samorządowego Gimnazjum w Bolszewie 
Henrykowi Pranga, nauczycielce Katarzynie Smętoch, 
właścicielowi rodzinnej piekarni „Jaś” Janowi Majkow
skiemu oraz Orkiestrze Dętej Gminy Wejherowo pod kie
runkiem Henryka Kornackiego.

• Opłata za wodę dostarczoną z wodociągów gminy Wej
herowo:

- 1,81 zł za 1 m sześcienny + podatek VAT według obo
wiązujących przepisów - dla wszystkich odbiorców.

• Opłata za korzystanie z urządzeń użyteczności publicznej 
w postaci wykonania nowego przyłącza przez odbiorcę wody
j wodociągu gminnego: - 1.000 zł.

PODATEK OD POSIADANIA PSÓW

• W 2003 roku mieszkańcy gminy Wejherowo, posiadający 
więcej niż trzy psy, zobowiązani są do płacenia podatku od 
posiadania psów, w wysokości 50 zł rocznie od każdego psa.

• Podatek wpłaca się z góry, bez wezwania, do 31 maja za 
dany rok. Gdy podatnik nabył czwartego psa po tym terminie, 
zapłata podatku następuje nie później niż w ciągu miesiąca od 
daty nabycia psa.

• W przypadku nabycia psa, powodującego powstanie obo
wiązku podatkowego po 30 czerwca danego roku, podatnik 
zobowiązany jest uiścić podatek w 1/2 wysokości stawki 50 
zł.
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Policjanci wśród dzieci
W trosce o bezpieczeństwo uczniów w 

Samorządowej Szkole Podstawowej w Bol- 
szewie wychowawczyni klasy Ilb pani Vio
letta Turczyn zorganizowała szereg spotkań 
z policjantami Sekcji Ruchu Drogowego KPP 
w Wejherowie.

W ramach akcji „Bądź bezpieczny na dro
dze” odbyło się spotkanie z policjantką pa
nią Iwoną Miotke, która przeprowadziła 
rozmowy wśród uczniów klas pierwszych, 
natomiast kilka dni później pani Violetta 
Turczyn zorganizowała podobne spotkanie 
z udziałem naczelnika KPP w Wejherowie 
pana Krzysztofa Greszty oraz kierownika 
Fundacji „Bezpieczni w Ruchu Drogowym” 
Włodzimierza Roznerskiego z Kościerzyny. 
Policjanci w sposób fachowy i zrozumiały 
dla dzieci udzielali wskazówek, odpowiadali 
na pytania oraz przypominali zasady bez
pieczeństwa ruchu drogowego. W spotka
niu uczestniczyła telewizja lokalna. Na 
koniec nastąpiło rozstrzygnięcie wcześniej 
ogłoszonego przez panią. V. Turczyn kon
kursu plastycznego pod hasłem „Policjant 
widziany oczami dziecka” oraz „Bądź bez
pieczny w drodze do i ze szkoły”.

Zaproszeni goście wzięli udział w komisji 
oceniającej zgłoszone na konkurs prace. 
Wyróżnieni uczniowie otrzymali atrakcyjne 
nagrody ufundowane przez Fundację „Bez
pieczni w Ruchu Drogowym”. Dzieci klas 
Pierwszych, drugich i trzecich otrzymały 
światełka i opaski odblaskowe.

Przeprowadzone spotkania miały na celu 
ustrzec najmłodsze dzieci przed wypadkami 
na drogach. Inicjatywy te będą kontynuowa
ne przez cały rok szkolny 2002/2003.

Violetta Turczyn

Książki dla biblioteki
W Samorządowej Szkole Podstawowej w 

Bolszewie zorganizowano kiermasz książek 
pod hasłem „Książka przyjacielem dziecka”. 
Panie R. Wojewska i E. Gregorczuk, nauczy
cielki nauczania zintegrowanego, kiermasz 
książek zorganizowały w porozumieniu z 
księgarnią Libellus dla rodziców z Bolsze- 
wa. Można było zakupić po atrakcyjnych 
cenach różne książki dla dzieci i dorosłych 
na upominki mikołajkowe lub gwiazdkowe.

Panie przez dwa popołudnia sprzedawały 
książki przy współpracy Rady Rodziców z 
klas Ila i lid; z uzyskanej prowizji otrzymały 
książki do szkolnej biblioteki. W ten sposób 
wzbogazono księgozbiór szkolny o słowni
ki, bajki, opowiadania i „Dzieje Polski”. Cho
ciaż kiermasz został zorganizowany po raz 
pierwszy, cieszył się dużym powodzeniem. 
Organizatorzy planująnadal prowadzić kier
masze, aby upowszechnić czytelnictwo 
wśród dzieci i młodzieży. W.G.

Czarowny świat 
dekoracji świątecznych

Spotkanie ze specjalistkami od wyci
nanek, układania stroików świątecznych 
było kolejnym z cyklu Kwadransika dla 
Pań w Samorządowej Szkole Podsta
wowej w Orlu. Wcześniej zostały za
kupione różne elementy dekoracyjne, 
które zostały wykorzystane do wykona- 
nia przepięknych stroików świątecz
nych. Pani Maria Rozenkranz swoimi 
plastycznymi talentami podpowiadała 
wykonawcom, j aką kompozycj ę ułożyć, 
z jakich dodatków skorzystać. Pani Ju
styna Hebel pokazywała paniom, jakie 
cudeńka można wyczarować na oknie, 
korzystając z kartki białego papieru i no
życzek.

Wszystkie panie ochoczo przystąpiły

Bolszewski Kiermasz książek

do wykonywania dekoracji. Na stołach 
leżały gałązki świerku srebrzystego, 
sztuczne gałązki sosny i świerku oraz 
mnóstwo kolorowych wstążek, kwiatów 
i świeczek. Panie zajęte pracą nie za
pominały jednak, aby skosztować pysz
nych ciast domowego wypieku i uraczyć 
się szklanką gorącej kawy. Atmosfera 
była przedświąteczna. Gwar, rozmowy 
o wypiekach i pomysłach, jak ozdobić 
swój dom na święta trwały podczas ca
łego spotkania. Panie wykonały łącznie 
20 stroików, które pposzły pod młotek 
podczas świątecznej aukcji zorganizo
wanej w naszej szkole.

Wszystkie panie wyraziły ogromne za
dowolenie i potwierdziły swój udział na 
kolejnym spotkaniu. Warto pomagać 
spotykać się chętnym, którzy nie chcą 
swojego czasu oddać złodziejowi czasu 
jakim jest telewizja. (J.K.M.S.)
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Kaszubskie zajęcia pokazowe

Pani Irena Samson, opiekun koła re- 
gionalno-tanecznego w Samorządowej 
Szkole Podstawowej w Bolszewie prze
prowadziła zajęcia pokazowe na temat 
„Kaszebe - piäkne stronę”.

Celem zajęć było rozbudzenie zainte
resowań regionalnych oraz doskonale
nie umiejętności posługiwania się 
językiem kaszubskim.

Z wielkim zainteresowaniem rodzice,

Zajęcia kaszubskie w SSP w Bolszewie

Celem akcji medialnej Cała Polska 
yta dzieciom jest zachęcenie doro- 

^.ych do czytania książek razem z dzieć
mi. Wspólne odkrycie świata baśni, 
książkowej przygody i fantazji sprawi, 
że dzieci zechcą w nim pozostać na dłu
żej. Poza tym sprzyja to wszechstron
nemu rozwojowi dzieci: kształtowaniu 
zdolności poznawczych, wzbogacaniu 
słownictwa, rozwijaniu wyobraźni. Dla
tego też pracownicy biblioteki Samorzą
dowej Szkoły Podstawowej w 
Bolszewie postanowili włączyć się do 
akcji Cała Polska czyta dzieciom i zor
ganizować cykl spotkań ze znanymi 
osobami naszego regionu. Podczas 
tychże imprez czytelniczych zaprosze
ni goście przybliżać będądzieciom róż
nego rodzaju teksty literackie.

Dnia 28 listopada br. odbyła się pierw
sza tego typu impreza. Zaproszenie do 
biblioteki przyjęła p. Joanna Cichocka,

dziadkowie, dyrektor szkoły oraz dy
rektor gminne j oświaty Norbert Da
maszkę obserwowali talenty aktorskie 
małych Kaszubów: recytacje poezji ka
szubskiej, tańce i piosenki regionalne.

Dodatkową atrakcją spotkania był ape
tyczny poczęstunek potraw kaszubskich, 
przygotowany przez rodziców: Elżbietę 
i Genowefę Nadolskie.

Na pożegnanie wszyscy dorośli Ka
szubi zażyli tabaki z oryginalnej tabakie- 
ry. I.S.

pracownik Muzeum Piśmiennictwa i 
Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej, która na 
początku krótko przedstawiła zgroma
dzonym uczniom cel akcji, opowiedzia
ła o pracy w muzeum i gromadzonych 
tam zbiorach, a także o realizacji pro
gramów telewizyjnych, podczas których 
czytane są baśnie kaszubskie. Zachęci
ła również uczniów do głośnego czyta
nia w domu z rodzicami. Zgromadzone 
dzieci z wielkim zainteresowaniem wy
słuchały m. in. bajkę Jaś i Małgosia. 
Następnie skosztowały pysznej chatki 
Baby Jagi, a p. Joanna Cichocka wylo
sowała osobę, która na pamiątkę spo
tkania otrzymała bajkę Jaś i Małgosia z 
dedykacją gościa.

Dzieci pytały, kiedy odbędzie się na
stępna impreza tego typu. Cieszy nas, 
że na nowo udało się zainteresować 
uczniów książką, a także nawiązać z nimi 
bliższy kontakt.(elwiraki)

Spotkanie opłatkowe 
w Reszkach

Sołtys Kazimierz Machałiński, Rada 
Sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich w 
Reszkach zorganizowali 28 grudnia spo
tkanie opłatkowe dla seniorów.

Poza seniorami w spotkaniu w wiej
skiej świetlicy uczestniczyły także dzie
ci, do których przyszedł Gwiazdor z 
paczkami przygotowanymi przez sołec
two. Dzieci w programie artystycznym 
recytowały wiersze i śpiewały piosen
ki. I Iczestnicy spotkania dzielili się opłat
kiem, składali sobie wzajemnie życzenia 
noworoczne, a także wspólnie śpiewali 
kolędy i bawili się przy muzyce miejsco
wej kapeli. Nie zabrakło również poczę
stunku. Spotkanie cieszyło się wysoką 
frekwencją. W sumie na uroczystość 
przybyło ponad 70 osób.

„To było bardzo sympatyczne i nie
zwykle starannie zorganizowane spotka
nie” - ocenił goszczący na uroczystości 
Norbert Damaszkę, dyrektor Gminne
go Zespołu Zarządzania Oświatą.sj

Nie przechodź obojętnie
Już po raz trzeci dzieci ze szkoły w 

Orlu zorganizowały zbiórkę artykułów 
spożywczych w ramach akcji przepro
wadzonej przez samorząd uczniowski 
(opiekun p. Jagoda Sapieha) „Nie prze
chodź obojętnie obok starości i samot
ności”. Zgromadzone słodycze, owoce 
oraz produkty spożywcze zostały podzie
lone na 17 paczek, które dzieci roznosi
ły wśród mieszkańców Orla i Bolszewa.

Dzieci za każdym razem nabywają 
nabywają nowych doświadczeń podczas 
odwiedzin u ludzi, którzy często są scho
rowani i samotni. Takie działania kształ
tują wrażliwość małych dzieci na biedę 
i cierpienie. Dzieląc się swoimi odczu
ciami po spotkaniu, dzieci mówiły o ra
dości, miłym zdziwieniu oraz 
zażenowaniu osób przyjmujących dary. 
Mimo, że dzieci nie pochodzą z boga
tych rodzin, potrafiądzielić się z innymi. 
Wśród darów znalazły się wykonane 
przez dzieci kartki z życzeniami. 
(J.K.M.S.)

Cała Polska czyta dzieciom
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V Sesja Rady Gminy Wejherowo

Pod koniec roku
W poniedziałek 30 grudnia odbyła się 

ostatnia w 2002 roku sesja Rady Gminy 
Wejherowo. Obrady prowadził prze
wodniczący Rady Gminy Roman Ko- 
tłowski.

Podczas sesji podjęto kilka uchwał. 
Jedną z nich była uchwała ustalająca 
wynagrodzenie dla Wójta Gminy Wej
herowo. Radni większością głosów 
przyjęli propozycję stawek wynagrodze
nia zaproponowaną przez Komisję Bu
dżetu, Finnasów i Rozwoju 
Gospodarczego RGW. Według tej pro- 
pozycji wójt będzie otrzymywać pensję 
w wysokości 6.500 zł brutto.

Andrzejki to tradycja ludowa przeka
zywana z pokolenia na pokolenie. W tra- 
dycyjnym kalendarzu było kilka 
przedświątecznych wieczorów, które 
uznano za najlepszy czas na wróżby. 
Wyjątkowym był 29 listopada - wigilia 
św. Andrzeja.

W Samorządowej Szkole Podstawo-

Ponadto z podjętych decyzji na uwa
gę zasługuje uchwała o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennnego dla gmi
ny Wejherowo. Jak wyjaśnił kierownik 
Referatu Budownictwa, Kazimierz 
Grubba, uchwała jest dokumentem tym
czasowym, pozwalającym na sporzą
dzanie szczegółowych miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzen
nego. W gminie Wejherowo uchwalono 
już 10 takich planów, a 35 znajduje się 
na etapie opracowywania.

Ponadto radni uchwalili miejscowy 
plan zagospodarowania dotyczący linio
wego przebiegu gazociągu wysokiego 
ciśnienia od węzła Wiczlino do Redy. 
Rada Gminy w uchwale tej wprowadziła 
zapis o zagwarantowaniu dostaw gazu 
dla gminy Wejherowo.

wej w Bolszewie już po raz kolejny opie
kunowie Samorządu Uczniowskiego i 
pracownicy biblioteki zorganizowali dys
kotekę, podczas której uczniowie zostali 
zaproszeni do komnaty wróżb. Tego dnia 
władzę w świetlicy szkolnej objęły wróż
ki i czarownice. Przepowiadały one 
przyszłość każdemu, kto zapragnął do
wiedzieć się np. jaki zawód będzie wy
konywał, jak na imię będzie miała jego 
sympatia, czego może się spodziewać 
w najbliższych dniach, jakie życie bę
dzie wiódł. Dzieci z wielkim zaintereso
waniem odkrywały karty, talerze kiyjące 
wiele tajemnic, odczytywały symbole z 
andrzejkowego drzewka...

Uczniowie oblegali kolejne stanowiska 
wróżek. Zabawa w przepowiadanie 
przyszłości sprawiła im wiele radości. 
Organizatorów cieszy to tym bardziej, 
że dzień ten stał się okazją do kultywo
wania tradycji, zapoznanie dzieci z pol
skimi zwyczajami.

Dochód z dyskoteki zostanie przezna
czony na zakup prezentów świątecznych 
dla dzieci z Domu Dziecka Fundacji 
Rodzina Nadziei w Wejherowie, które 
zostaną przekazane podczas uroczysto
ści z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
przygotowywanej przez uczniów naszej 
szkoły, (elwiraki)

Ustalono również opłatę za dostawę 
wody na terenie gminy w 2003, pozo
stawiając stawkę tej opłaty na poziomie 
ubiegłego roku. Wysokość stawki poda
jemy osobno w bieżącym numerze „Na
szej Gminy”, sj

Aukcja
przedświąteczna

Dzień 17 grudnia od samego rana w 
sali gimnastycznej Samorządowej Szkoły 
Podstawowej w Orlu rozbrzmiewał 
gwarwem i krzątaniną. Ostatnie pr 
prawki, zabiegi kosmetyczne, spojrzeń... 
na świąteczne stoiska i oczekiwanie na 
gości zakończyły się o 16.30. Aukcję 
świątecznych prac rozpoczętko krótkim 
programem artystycznym w wykonaniu 
dzieci z koła regionalnego, które zapre
zentowały orlewskich „Stroszków”.

Pani dyrektor szkoły, Beata Grzenko- 
wicz, zaprosiła licznych gości do obej
rzenia przygotowanych prac i podjęcia 
udanych decyzji o kupnie. Poinformo
wała, że zebrane przez dzieci pieniądze 
zostaną przekazane dla każdej z klas na 
wycieczki klasowe.

Tak więc uczniowie z poszczególnych 
klas zachęcali gości do zakupu wymyśl
nych i przepięknie wykonanych ozdób 
choinkowych. Wyjątkowym pomysłe 
było przygotowanie pocztówek, których 
autorami są dzieci z naszej szkoły. Wcze
śniej przeprowadzono ogólnoszkolny 
konkurs plastyczny na pracę o tematy
ce bożonarodzeniowej. Cztery najcie
kawsze prace zostały poddane obróbce 
drukarskiej, stając się atrakcyjną kartą 
świąteczną. Bardzo często cena wywo
ławcza ulegała zmianie na korzyść dzie
ci.

Uczestniczki „Kwadransika dla Pań” 
również przygotowały się do tej impre
zy szkolnej. Wykonały przepiękne stro
iki i przyniosły domowe wypieki. Za 
drobną opłatą można było zjeść kawa
łek pysznego ciasta, wypić filiżankę 
kawy i porozglądać się wśród atrakcyj
nych ozdób bożonarodzeniowych wyko
nanych przez dzieci. (J.K.M.S.)

I\la zakup prezentów
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STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów , 
kasacja pojazdów, usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów, usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów.

• Nowo otwarta WULKANIZACJA - tanie opony zimowe, montaż gratis
• Komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół

Zapraszamy codziennie w godz. 8.00- 17.00, w soboty 8.00 - 13.00
84-241 Gościcino ul. Szeroka 3 84-200 Wejherowo ul. Sobieskiego 344
tel./fax (058) 672 81 02 tel. (058) 672 24 57; 672 40 76
NIP 588-001 -90-68 fax 672 27 96

www.auto-brudniewicz.com.pl e-mail: serwis@auto-brudniewicz.com.pl

Agresywne psy 
pod kontrolą

Informujemy, że w dalszym ciągu aktualny jest obowiązek 
siadania zezwolenia na utrzymywanie psa rasy uznanej za 

agresywną. Wynika on z art. 10 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt. Ustawa została znowelizo
wana w 2002 roku i obecnie jest bardzo restrykcyjna. Jeżeli 
właściciel nie posiada zezwolenia na utrzymywanie takiego 
psa grozi mu kara grzywny a nawet aresztu! Można też cof
nąć zezwolenie, co w praktyce oznacza, że do czasu spełnie

nia wymagań pies będzie musiał przebywać na koszt właści
ciela w schronisku.

Przypominamy, że w gminie Wejherowo obowiązuje regu
lamin o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy. W 
rozdzialr IV tego regulaminu zapisano: „Zwierzęta domowe 
powinny być trzymane w pomieszczeniach zamkniętych lub 
na ogrodzonych nieruchomościach, zabezpieczonych przed 
ich samodzielnym wydostawaniem się na zewnątrz”. Nie sto
sowanie się do tych zaleceń jest również zagrożone karą 
grzywny.

Dla właścicieli psów sąone ulubionymi pupilami natomiast 
ich zachowanie może przeszkadzać lub powodować zagro
żenie dla innych. Jest to tym bardziej aktualne w związku z 
ostatnimi doniesieniami o atakach psów, które zakończyły się 
tragicznie. Apelujemy więc o rozwagę i kulturę przy utrzy
mywaniu psów oraz stosowanie się do przepisów.

Piotr Czerwiński

Reklama tej wielkości kosztuje tylko

20 zł / netto
Zamówienia przyjmuje:

Drukarnia „ACTEN” Wejherowo Parkowa 4, tel. 672 48 20

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:serwis@auto-brudniewicz.com.pl


Przedsiębiorstwo AMA Sp. z 0.0.
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30

Dyrektor
inż. Marek Geraszek 
serdecznie zaprasza do

OKRĘGOWEJ STACJI KONTROLI POJAZDÓW
Wykonujemy badania techniczne 

wszystkich pojazdów w pełnym zakresie
samochody osobowe 
samochody ciężarowe 
pojazdy specjalne 
motocykle i motorowery 
ciągniki rolnicze 
autobusy
przyczepy i naczepy

codziennie od 7 -171 
w soboty 8°-14,oo

oleje silnikowe, przekładniowe,
hydrauliczne,
płyny smary,
kosmetyki samochodowe, 
olej BP luzem

WEJHEROWO UL* PRZEMY/ŁOWA 41 
(BAZA TRAMADU, NAPRZECIWKO "ENERGA”) 
TEL. 778 08-76; 505 709 040

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH
84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23

(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny (puszki 2,50 zł/kg), płatne gotówką

WIDEOFILMOWAIMiE
CZ. LANC

BOLSZEWO UL. GRANICZNA 10 
Tel. 672-29-90

instalacje njn i uteumęUzłre 
jwawćzorAi- Imdouxianc/ 
instalacje' odęintnatucy

Wojciech LESNER
84-200 Wejherowo 

ul Rogaczewskiego 14
Tel. 672-20-19; (502) 123 672

Ochotnicz Straż Pożarna 
w Bolszewie przy ul. Zamostnej 1

oferuje wynajem sali mieszczącej 120 osób.
W sali wyposażonej w zaplecze kuchenne oraz pełny 

zestaw naczyń i sztućców można organizować:
• wesela • stypy • zabawy taneczne 

• uroczystości rodzinne
• imprezy kulturalno-rozrywkowe
• konferencje, spotkania, zebrania 

Cena za wynajem wynosi 1.000 zł.
Kontakt telefoniczny:

0600859411 (M.Bach), 0505175210 (J.Groth)

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 672-24-54, 0 601 673 660

OFERUJE:
• wy kopy ziemne
• roboty drogowe
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 
i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

WYWOŹ NIECZYSTOŚCI
NA KAŻDE ZAMÓWIENIE

Nieczystości płynne: 
beczki o poj. 4,5 m3, 8 m3, 10 m3

Nieczystości stałe: 
w kontenerach gruz, śmieci

tel. 672-62-70, tel./fax 778-18-18

Zespół muzyczny k
} Oprawa muzyczna 

wesela, dancingi,
} imprezy kultularno-rozrywkowe 
} Kapela ludowa 

muzyka ludowa - biesiadna

Czflpnt KfiPfiuszf^
Wincfnir Ctinown

Mechowo 50. 84-106 Leśmewo 
tel. +(58) 673-89-05, kom. 0 603 418 898

uttutt eewoA/Towo-&M>ow lAbie
JŹ&WBolszewo 778-28-17, (0 604) 078 902

Profesjonalne wykończanie wnętrz: szpachlowanie, malowa
nie, tapetowanie, kafelkowanie, montaż paneli podłogowych 
i ściennych, itp.

ZAKŁAD
POGRZEBOWY

c J
MIROSŁAW UZDROWSKI 

1993

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBÓW
czynne poniedziałek - piętek 800-1800, sobota 800-1400

TRANSPORT OSOB ZMARŁYCH 
/KRAJOWY I MIĘDZYNARODOWY/

TRUMNY, KRZYŻE I INNE AKCESORIA 
EKSHUMACJA I KREMACJA 

CZYNNOŚCI CMENTARNE /Z OPRAWA MUZYCZNA/
WEJHEROWO, ul. NANICKA * tel. (+58) 778-13-20 do 21 

KROKOWA, ul. ŻARNOWIECKA 11. tel. 774-20-13 
CAŁODOBOWY ODBIÓR ZWŁOl 0607 29 15 ( .
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